
UCHWAŁA NR XV/88/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE 

z dnia 1 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze , z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 
szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich  oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025r. poz.1153), w związku z art. 50 ust. 6 i 6 a ustawy z dnia                      12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2025r. poz.1214, 1302) uchwala się, co następuje:§ 1.1. 
Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat oraz tryb ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich , wymiar 
i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług.  

2. Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy 
innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania mogą być 
przyznane w formie usług sąsiedzkich. 

3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również 
osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina , a także wspólnie niezamieszkujący 
małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

4. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, 
opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie 
kontaktów z otoczeniem. 

5. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, a także usługi opiekuńcze w formie 
usług sąsiedzkich w miejscu zamieszkania organizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Jeżowie.§ 2. 1. Usługi sąsiedzkie świadczone są przez osoby fizyczne zamieszkujące 
w najbliższej okolicy świadczeniobiorcy, spełniające przesłanki określone w art. 50 ust. 4a ustawy 
z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej, którym Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Jeżowie zleci ich realizację na podstawie odpowiedniej umowy cywilnoprawnej.  

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych 
usług opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy , jego sytuacji rodzinnej 
i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze wywiadu środowiskowego oraz 
dokumentacji uzasadniającej konieczność przyznania pomocy. 

3. Wymiar przyznanych usług sąsiedzkich nie może być mniejszy niż jedna godzina i większy 
niż dwadzieścia jeden godzin tygodniowo. 

4. Zakres organizowanych usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

a) pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych takich jak czynności żywieniowe, 
czynności gospodarcze, czynności organizacyjne, 

b) podstawową opiekę higieniczno- pielęgnacyjną nie wymagającą specjalistycznej wiedzy 
i kompetencji , 

c) zapewnienie kontaktów z otoczeniem, 

d) inne czynności wynikające z uzasadnionych indywidualnych potrzeb osoby wnioskującej 
o przyznanie pomocy w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich a nie wymagające 
specjalistycznej wiedzy i kompetencji osoby realizującej usługi sąsiedzkie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4633EE29-97FA-4796-94AC-D617049A818D. Podpisany Strona 1



5. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane również jako uzupełnienie pomocy udzielanej przez 
rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

6. Usługi sąsiedzkie przyznawane będą  w pierwszej kolejności osobom samotnym, które 
ukończyły 60 lat, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 
osób, a są jej pozbawione. 

7. Usługi sąsiedzkie nie będą przyznawane osobom na które pobierane są świadczenia 
pielęgnacyjne w ramach świadczeń rodzinnych. 

8. Rozliczenie za świadczone usługi sąsiedzkie dokonywane będzie miesięcznie w oparciu o „ 
Kartę czasu pracy” osoby świadczącej usługi zawierającą wskazanie imienia i nazwiska 
świadczeniobiorcy, imienia i nazwiska osoby świadczącej usługi sąsiedzkie oraz dni i godzin 
świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu kalendarzowym. „ Karta czasu pracy” musi być 
potwierdzona pisemnie przez świadczeniobiorcę lub jego przedstawiciela ustawowego , 
z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych przyczyn nie może podpisać się. 

9. W przypadku braku potwierdzenia wykonania usługi przez osoby wskazane w ust. 8 , 
z przyczyn tam wskazanych, osoba świadcząca usługi dokonuje adnotacji w „ Karcie czasu pracy” 
, uzasadniającej niemożność uzyskania potwierdzenia. 

§ 3. . Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i usług 
specjalistycznych następuje w drodze decyzji administracyjnej określającej rodzaj i wymiar usług 
przyznanych osobie , która wymaga pomocy , a ponadto miejsce i termin świadczenia tych usług 
oraz wysokość i sposób odpłatności jaką ponosi osoba korzystająca z usług. § 4 .1. Koszt jednej 
godziny usługi opiekuńczej , w tym sąsiedzkiej ustala się w wysokości 40,00 zł  

2. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 50,00 zł 

§ 5. 1. W przypadku, gdy dochód osoby objętej pomocą w formie usług , o których mowa w § 
1 lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryteriów, które określono 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie świadczone są nieodpłatnie.  

2. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi 
sąsiedzkie, w przypadku osób i rodzin których dochód przekracza kryteria określone 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej uzależniona jest od 
sytuacji dochodowej świadczeniobiorcy i ustalana według tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

3. Opłata za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi  
iloczyn kosztu i wskaźnika odpłatności określonego w procentach, przy czym kosztem jest liczba 
godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca pomnożona przez stawkę godzinową.§ 6. 1. 
Należności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i usługi specjalistyczne osoby zobowiązane 
wpłacają w terminie do 15-go dnia miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi na 
rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżowie.  

2. W przypadku nie wywiązania się przez zobowiązanego z uiszczeniem ustalonej opłaty za 
świadczone usługi podlega ona ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji.§ 7 . Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze rozliczane są na 
podstawie złożonego przez osobę świadczącą usługi zestawienia zrealizowanych godzin w danym 
środowisku. Zestawienie wskazuje zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę 
i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. § 8 . 1 Osoba zobowiązana 
do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi 
sąsiedzkie może zostać częściowo zwolniona od ponoszenia odpłatności w przypadku: 

1) konieczności zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w wysokim wymiarze godzinowym powodującym, że pełna odpłatność za 
usługi zagrażałaby egzystencji świadczeniobiorcy, 

2) wnoszenia opłat za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej , ośrodku 
wsparcia lub innej placówce, 

3) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4633EE29-97FA-4796-94AC-D617049A818D. Podpisany Strona 2



4) gdy z przeprowadzonej analizy wydatków, uwzgledniającej najniezbędniejsze potrzeby 
wynika, że świadczeniobiorca nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej 
z przyjętych zasad, 

5) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, związanych z procesem leczenia 
w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub 
pielęgnacyjnych, a także stosowania określonej diety, których wysokość zagraża egzystencji. 

2. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze lub usługi sąsiedzkie może zostać całkowicie zwolniona od ponoszenia odpłatności 
w przypadku jednoczesnego wystąpienia więcej niż jednej z przesłanek określonych w ust. 1. 

3. Nie pobiera się opłat za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi 
sąsiedzkie za miesiąc , w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jeżowa  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego . 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jeżowie 

 
 

Michał Matysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4633EE29-97FA-4796-94AC-D617049A818D. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały nr XV/88/2025 

Rady Miejskiej w Jeżowie 

z dnia 1 grudnia 2025 r. 

Wysokość odpłatności liczona od jednej godziny pełnego 
kosztu usługi w procentach 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w 
rodzinie odnoszony 
procentowo do kryterium 
dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o 
pomocy społecznej  

Osoba samotnie  
gospodarująca  

Osoba w rodzinie  

do 100 % 0 0 
Powyżej 100 do 150% 5% 10% 
Powyżej 150 do 200% 10% 20% 
Powyżej 200 do 250% 20% 30% 
Powyżej 250 do 300% 30% 40% 
Powyżej 300 do 350% 50% 60% 
Powyżej 350 do 400% 70% 80% 
Powyżej 400 do 450 % 80% 90% 

Powyżej 450% 100% 100 % 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4633EE29-97FA-4796-94AC-D617049A818D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W myśl art. 50 ust. 6 ww. ustawy Rada Miejska  określa w drodze uchwały szczegółowe 
warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania mają na celu utrzymanie jak 
najdłużej osób w ich dotychczasowym środowisku, m.in. przeciwdziałanie w umieszczaniu 
w domu pomocy społecznej. Osoby starsze i niepełnosprawne często posiadają niskie dochody, 
a wymagają pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 
Uwzględniając coraz szersze potrzeby wymienionej grupy osób, celem zwiększenia 
dostępności usług, MOPS realizuje programy i projekty współfinansowane ze środków 
unijnych lub z budżetu państwa w zakresie udzielania usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Jeżowie  

  

Michał Matysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4633EE29-97FA-4796-94AC-D617049A818D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/88/2025 RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE z dnia 1 grudnia 2025 r.
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	lit. a w ust. 4
	lit. b w ust. 4
	lit. c w ust. 4
	lit. d w ust. 4

	ust. 5
	ust. 6
	ust. 7
	ust. 8
	ust. 9
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1


